[image: image1.png]

DECRETO LEGISLATIVO Nº 37/2009
Concede o Título de Cidadão Honorário de Carneirinho-MG, ao Reverendíssimo Padre Wander Pádua Queiroz Filho.

A Câmara Municipal de Carneirinho-MG, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 31 da Lei Orgânica, decreta e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo.

Art. 1º Fica concedido ao Reverendíssimo  Padre Wander Pádua Queiroz Filho,  Título de Cidadão Honorário de Carneirinho, pelo relevantes serviços prestados ao Município, principalmente na área religiosa.

Art. 2º  Em sessão solene, a ser realizada oportunamente, será feita a entrega do referido Título.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Carneirinho-MG, 10 de novembro de 2009.

Cacildo Adolfo de Queiroz
Presidente